[9]. Письменник почувався і не зовсім здоровим. З 1891 р. він серйозно захворів (на хвороби серця
та очей). З 1902 року через хворобу змушений залишити роботу в університеті. Помер С. Воробкевич
5(18) вересня 1903 р. на 68 році життя і похований на руському цвинтарі у Чернівцях. На його
похороні було багато представників української та румунської інтелігенції. За заповітом Сидора
Воробкевича, його похоронили по-українськи. Архімандрит Калінеску, що провадив похорон,
говорив хоч не дуже вправно, але українською мовою.